У К А З

№

Губернатора Нижегородской области

Об определении получателей субсидии на финансовое
обеспечение части затрат на создание модульных

некапитальных средств размещения при реализации
инвестиционных проектов из областного бюджета

в 2026–2027 годах

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 78.5 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, пунктами 20 и 24 Правил предоставления

из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1780,

в целях предоставления из областного бюджета субсидии,

предусмотренной пунктом 28 части 2 статьи 23 Закона Нижегородской

области от 22 декабря 2025 г. № 176-З «Об областном бюджете на 2026 год

и на плановый период 2027 и 2028 годов», на основании протокола

заседания комиссии по вопросам предоставления и распределения

в 2025–2027 годах субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации на государственную поддержку

инвестиционных проектов по созданию модульных некапитальных средств

размещения Министерства экономического развития Российской

Федерации от 9 июня 2025 г. № 39-ВД:

1. Определить получателями субсидии на финансовое обеспечение

части затрат на создание модульных некапитальных средств размещения

при реализации инвестиционных проектов из областного бюджета

2
в 2026–2027 годах юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

по перечню согласно приложению к настоящему Указу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания

и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора Е.Н.Поляков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Губернатора
Нижегородской области
от __________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ
получателей субсидии на финансовое обеспечение части затрат на создание модульных некапитальных
средств размещения при реализации инвестиционных проектов из областного бюджета в 2026–2027 годах

№
п/п Наименование получателя субсидии Наименование

инвестиционного проекта

ИНН
получателя
субсидии

Размер субсидии
(тыс.руб.)

федеральный
бюджет

областной
бюджет итого

2026 год

1. ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
ПОДМАРЕВ ДАНИЛА ИЛЬИЧ «Остров Village» 525205044011 6 000,00 382,98 6 382,98

2. ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
УБИН АНТОН АЛЕКСАНДРОВИЧ «База отдыха «ЮГ» 525626752154 18 000,00 1 148,94 19 148,94

3. ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
УБИН АНТОН АЛЕКСАНДРОВИЧ «База отдыха «МОРЕ» 525626752154 36 000,00 2 297,88 38 297,88

4. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ФОРЕСТ ПАРК»

«Загородный парк-отель
«FORREST» 5260088951 3 000,00 191,49 3 191,49

5.
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ
«ЭКСТРЕМАЛЬНЫЕ ВИДЫ СПОРТА»

«Расширение гостиницы
модульного типа
на оз. Юрасовское»

5246054333 7 500,00 478,73 7 978,73

2027 год

6.
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«НИЖТЕХИНВЕНТАРИЗАЦИЯ - БТИ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

«Отель «Сова» 5262397105 7 500,00 564,52 8 064,52

2

7. ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
ПОДМАРЕВ ДАНИЛА ИЛЬИЧ «Остров Village» 525205044011 6 000,00 451,62 6 451,62

8. ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬ
УБИН АНТОН АЛЕКСАНДРОВИЧ «База отдыха «МОРЕ» 525626752154 40 500,00 3 048,39 43 548,39

9. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «АЛЬВА АЙТИ»

«Точка НЕМО Нижний
Новгород» 5263137540 10 080,00 758,71 10 838,71

10. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ДАР»

«Экопарк «ДАР»
на р. Керженец» 5260494706 6 000,00 451,62 6 451,62

11.

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

ПРОМЫШЛЕННО-ФИНАНСОВАЯ
КОМПАНИЯ «СИСТЕМА»

«Модульный гостиничный
корпус на 10 номеров»

на территории Загородного
клуба «Ранчо 636»

5249107230 15 000,00 1 129,04 16 129,04

12. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ФЛАГМАН» «Шестое чувство» второй этап» 5248018073 22 500,00 1 693,55 24 193,55

_______________